
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N.  274 DEL 09 GIUGNO 2016 
 

Pratica n. 25378 del 08/06/2016 

STRUTTURA PROPONENTE Area Affari Istituzionali Promozione e Comunicazione 
CODICE 

CRAM 
DG 001 Obiettivo Funzione: B03A01 

 

OGGETTO Incarico per organizzazione evento sulle produzioni vitivinicole del Lazio 
– 8 giugno 2016 Cincinnato Cooperativa Agricola srl  

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI x  ATTO SOGGETTO A CONTROLLO   

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(nome cognome) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Antonio Martellucci) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Stefano Sbaffi) 

_____________________ __________________ _____________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Antonio Martellucci) 

__________________________________________ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

________________________ ______________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2016 u 1.03.02.02.005   3.250,00 2016 571 8/6/2016 763 

        

        

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

________________________ _________________________ _______________________ 

 
 

Il Direttore Generale ________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 274  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA  09 GIUGNO 2016 

 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 N. 274 DEL 09 GIUGNO 2016 

 
 

 
OGGETTO: Incarico per organizzazione evento sulle produzioni vitivinicole del Lazio – 

8 giugno 2016 Cincinnato Cooperativa Agricola srl 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA   la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione 
dell’Agenzia per lo sviluppo e l’innovazione dell’agricoltura del Lazio (ARSIAL) e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T000430 del 19 novembre 2014, 
con il quale il Dott. Antonio Rosati è stato nominato Amministratore Unico 
dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL); 

VISTA la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3  del 09 dicembre 2014,  con la 
quale è stato confermato l’incarico di Direttore Generale conferito al Dott. 
Stefano Sbaffi, già nominato ex deliberazione del Commissario Straordinario 

dell’Arsial n. 6/2014; 

VISTA     la L.R. 31 dicembre 2015, n. 18, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione della Regione Lazio 2016-2018 e dei suoi Enti ed Agenzie, nella 

fattispecie, con l’art. n. 1, comma 22, della predetta legge è stato approvato, 
altresì, il Bilancio di Previsione deliberato da ARSIAL con deliberazione n. 56 del 
21/12/2015 dell’Amministratore Unico di ARSIAL; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico 14 Marzo 2016, n. 08, con la quale è 

stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2016; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico del 05 maggio 2016, n. 13, con la 
quale è stata approvata la variazione n. 2 al bilancio di previsione 2016; 

VISTO l’art. n. 23    del capo  II   del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

ATTESO che l’Agenzia anche al fine di aderire agli indirizzi ed alle direttive del superiore 
organo regionale è chiamata, in ossequio e nel rispetto dei propri fini 
istituzionali, a porre in essere attività, eventi e comunque azioni tese a 

promuovere e divulgare la qualità dell’enogastronomia tipica del territorio laziale 
e così concorrere allo sviluppo socio economico del territorio laziale; 

 
PRESO ATTO che durante la manifestazione del Vinitaly, presso lo stand ARSIAL 

Regione Lazio, a seguito di tavole rotonde si è sviluppata la tematica relativa allo 

crescita delle aziende e alla qualità dei vini del Lazio, accertando che al termine 
della manifestazione fieristica era necessario approfondire gli argomenti trattati 

attraverso un incontro con le aziende produttrici; 
 
ATTESO che l’assessore all’agricoltura della regione Lazio e l’Amministratore Unico di 

ARSIAL, vista l’importanza degli argomenti analizzati al vinitaly e visto l’interesse 
degli operatori del settore vitivinicolo, hanno ritenuto indispensabile organizzare 



 

un convegno sulle strategie da adottare ai fini dell’incremento quliquantitativo 
delle produzioni di filiera; 

 

CONSIDERATO che la società Cincinnato Cooperativa Agricola a.r.l. è stata individuata 
quale unica azienda leader tra quelle che hanno partecipato al vinitaly 2016 e 

che la stessa si è resa disponibile ad organizzare l’evento di cui sopra;  

VISTO l’art. 7 del vigente regolamento degli acquisti in economia; 

 
PRESO ATTO che L’Amministratore Unico ha concordato con il presidente della 

Cooperativa Cincinnato la data dell’08/06/2016 per il suddetto evento; 
 
VISTO il preventivo prot. n. 3999 del 30/05/2016, inviato dalla cooperativa Cincinnato 

che prevede un coffee Break, l’utilizzo della sala con impianto audio e maxi 
schermo, light lunch per 130 ospiti a buffet,  il tutto per un importo pari a € 

3.250,00 IVA inclusa; 
 
SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Affari Istituzionali, Promozione e Comunicazione; 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI IMPEGNARE  a favore della Cincinnato Cooperativa Agricola a.r.l. Via Cori Cisterna, 

2 – 040100 Cori (LT) Partita IVA: 00112740592, la somma di € 3.250,00 sul CRAM 

1.03.02.02.005  gestione competenza del bilancio di previsione 2016.  

DI NOMINARE Antonio Martellucci Responsabile del Procedimento; 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 14 

marzo 2013 

23 1-2   X  X  

D.Lgs. 14 

marzo 2013 

37   x   X  

 

 
             Il Direttore Generale 

              (dr. Stefano Sbaffi)   


